应收账款  天舍（上海）文化传媒有限公司  669,000.00 152,100.00 669,000.00 66,900.00

应收账款  上海曼晟网络科技有限公司  410,582.70 20,529.14 410,582.70 -

其他应收款  上海曼恒信息技术有限公司  622,359.00 - - -

其他应收款  上海曼晟网络科技有限公司  - - 143,085.00 42,925.50

2、应付项目

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款  上海普利生机电科技有限公司  2,004,811.63 1,829,465.72

应付账款  上海曼晟网络科技有限公司  603,352.78 1,282,045.43

其他应付款  上海曼恒信息技术有限公司  382,793.76 -

其他应付款  上海曼晟网络科技有限公司  88,003.49 -

十、 承诺及或有事项

（一）承诺事项

截止 2019年 6月 30日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

（二）或有事项

截止 2019年 6月 30日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十一、 其他重要事项

上海曼恒数字技术股份有限公司

财务报表附注

2019 年 1 月 1 日—2019年 6月 30 日

82

（一）分部报告

公司主营业务系计算机专业领域内的技术开发、技术转让、技术服务，以及计算机软件、

硬件的销售，公司业务经营模式单一；客户遍布全国各个省份，公司根据人员只能划分为部

门进行管理，尚未实施区域化管理模式，所以不适用分部报告。

（二）前期会计差错更正

公司 2017 年度员工 12 月工资及年终奖 7,044,378.47 元于 2018 年 2 月之前发放，并核算为

2018 年度薪酬，应核算为 2017 年度薪酬；公司 2018 年度员工 6 月工资 3,186,572.69 元于 2018

年 7 月发放，并核算为 2018 年 7 月薪酬，应核算为 2018 年 6 月薪酬。根据权责发生制原则，

决定对公司前期的员工工资及年终奖核算的期间错配，予以追溯调整。该事项调整对 2018 年

6 月 30 日及 2018 年半年度报表影响如下：调整增加开发支出 618,604.78 元，调整增加应付职

工薪酬 3,186,572.69 元，调整增加少数股东权益 43,326.28 元；调整减少 2018 年半年度销售费

用 2,817,404.02 元，调整减少管理费用 230,772.58 元，调整减少研发费用 139,754.49 元。

综上调整事项对公司 2018 年 6 月 31 日及 2018 年半年度的报表影响明细如下所示：

项目 调整前 调整后 调整金额

开发支出 927,927.45 1,546,532.23 618,604.78

应付职工薪酬 - 3,186,572.69 3,186,572.69

未分配利润 19,269,633.59 25,839,471.68 6,569,838.09

少数股东权益 -4,342,612.41 -4,299,286.13 43,326.28

销售费用 17,139,600.92 14,322,196.90 -2,817,404.02

管理费用 9,889,562.18 9,658,789.60 -230,772.58

研发费用 3,662,129.24 3,522,374.75 -139,754.49

年初未分配利润 18,298,351.04 21,723,584.32 3,425,233.28

注：关于上述有关财务数据的“重述”，请参考《曼恒数字：前期会计差错更正公告》

（公告编号：2019-020）和《曼恒数字：大信会计师事务所（特殊普通合伙）关于上海曼恒

数字技术股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》（公告编号：2019-021）。

十二、 母公司财务报表主要项目注释

(一)应收票据

类别 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 123,000.00 123,000.00

合计 123,000.00 123,000.00

(二)应收账款

上海曼恒数字技术股份有限公司

财务报表附注

2019 年 1 月 1 日—2019年 6月 30 日

83

类别

期末数

账面余额 坏账准备

金额
比例

(%)
金额

比例

(%)

单项金额重大并单项计提坏账准备的应

收账款
- - - -

按组合计提坏账准备的应收账款 96,705,289.30 99.94 5,283,289.66 5.46

单项金额虽不重大但单项计提坏账准备

的应收账款
54,569.00 0.06 54,569.00 100.00

合计 96,759,858.30 100.00 5,337,858.66 5.52

类别

期初数

账面余额 坏账准备

金额
比例

(%)
金额

比例